

本校「接受捐贈致謝辦法」修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
(未修正)	第一條 國立政治大學(以下簡稱本校)為感謝熱心捐助人士或團體,特訂定本辦法。	
(未修正)	第二條 凡對本校、所屬單位或附設機構之捐贈,包括設立講座、購置設施、興建建築物、捐贈金錢或其他資產者,悉依本辦法之規定辦理。	
<p>第三條 捐贈價值累積達新臺幣(以下同)十萬元以上者,致贈本校紀念品,並得依其捐助金額享有下列榮譽及優待:</p> <p>一、捐贈一百萬元以上,未滿五百萬元者: 免費校園停車<u>一學年</u>,並頒發終身校友(政大之友)證。</p> <p>二、捐贈五百萬元以上,未滿一千萬元者: (一)校內體育設施優惠,比照校友優惠辦法。 (二)免費校園停車<u>三學年</u>,並頒發終身校友(政大之友)證。</p> <p>三、捐贈一千萬元以上,未滿二千萬元者: (一)本人免費使用校內體育設施。 (二)圖書館免費借書服</p>	<p>第三條 捐贈價值累積達新臺幣(以下同)十萬元以上者,致贈本校紀念品及<u>致送感謝狀</u>,並得依其捐助金額享有下列榮譽及優待:</p> <p>一、捐贈一百萬元以上,未滿五百萬元者: 免費校園停車一學期。</p> <p>二、捐贈五百萬元以上,未滿一千萬元者: (一)校內體育設施優惠,比照校友優惠辦法。 (二)免費校園停車五學期。</p> <p>三、捐贈一千萬元以上,未滿二千萬元者: (一)本人免費使用校內體育設施。 (二)圖書館免費借書服務。 (三)免費校園停車五學</p>	<p>一、本校不論捐贈金額皆寄感謝函,且教育部之十萬元致謝即為感謝狀。</p> <p>二、第三條第一款及第二款第二目:本校停車證為一學年制,擬隨學年從寬認定;另增頒終身校友證。</p> <p>三、第三條第三款第三目及第四款第三目:現行終身校友證另有5,000元可辦證管道,並僅享</p>

<p>務。</p> <p>(三)免費校園停車五學年，<u>除頒發終身校友(政大之友)證，另致贈政大楓香卡。</u></p> <p>(四) 捐贈指定興建校舍者，<u>得將其姓名鐫刻於該建築物特設之處所。</u></p> <p>四、<u>捐贈二千萬元以上，未滿三千萬元者：</u></p> <p>(一)本人及其配偶免費使用校內體育設施。</p> <p>(二)圖書館免費借書服務。</p> <p>(三)終身免費在校園停車，<u>除頒發終身校友(政大之友)證，另致贈政大藍鵲卡。</u></p> <p>(四)本人及配偶一年內可免費住宿本校國際會館十晚。</p> <p>(五)<u>捐贈指定興建校舍者，得指定該建築物之教室或研究室之一間，由捐贈人命名。</u></p> <p>五、<u>凡累積捐贈之總金額達三千萬元以上之致謝或其他特殊致謝方案，得以專案簽請校長同意後執行。</u></p> <p>六、<u>凡捐贈金額達教育部</u></p>	<p>年。</p> <p>(四)捐贈指定興建校舍者，另得將其姓名鐫刻於建築物特設之紀念牌。</p> <p>四、<u>捐贈二千萬元以上者：</u></p> <p>(一)本人及其配偶免費使用校內體育設施。</p> <p>(二)圖書館免費借書服務。</p> <p>(三)終身免費在校園停車。</p> <p>(四)本人及配偶一年內可免費住宿本校招待所十天。</p> <p>(五)得指定本校其他建築物之教室或研究室之一間，由捐贈人命名。</p> <p>五、<u>凡捐贈建築標的物或建築標的物之新建或重置經費者，得享有第三條各款優惠及該建築標的物命名權。</u></p> <p>六、<u>凡累積捐贈之總金額達上述各款標準者，均照上列規定致謝。另小額捐款留名致謝方式，得以專案簽請校長同意後執行。</u></p> <p>七、<u>凡捐贈金額達教育部捐資教育事業獎勵辦法及教育部教育文化獎章頒給辦法給獎標準者，另報請教育部褒</u></p>	<p>6~7折優惠；為區隔大額捐款另享免費使用設施及免費借書服務，新增楓香卡及藍鵲卡，以利校內單位辨識。</p> <p>四、<u>第三條第四款第四目本校已無招待所名稱，改以國際會館招待之。</u></p> <p>五、<u>第三條第四款第五目作文字修正。</u></p> <p>六、<u>有關特殊情況及標的物命名權，未來建議專案簽准辦理；爰刪除第三條第五項條文。</u></p> <p>七、<u>原第三條第六款改為第五款並作文字修正。</u></p> <p>八、<u>原第三條第七款改為第六款，文字未修正。</u></p> <p>九、<u>關於大額捐</u></p>
---	--	--

<p>捐資教育事業獎勵辦法及教育部教育文化獎章頒給辦法給獎標準者，另報請教育部褒獎。</p> <p>七、<u>大額捐贈致謝儀式，於本校行政會議或重大慶典辦理為原則。</u></p>	<p>獎。</p>	<p>贈致謝儀式，爰修正第三條第七款條文。</p>
<p>(刪除)</p>	<p><u>第四條 為提升本校教學、研究及服務水準，捐贈金額達三百萬元以上者，經本校同意後，捐贈者得選擇捐入本校永續基金，以孳息支應捐贈講座費用。捐贈者得指定講座名稱及其學術領域，亦可委託本校代為命名或指定學術領域，捐贈講座之命名方式為「○○○講座學者」。</u> <u>有關捐贈講座學者之遴聘，依本校設置捐贈講座學者遴聘作業要點辦理。</u></p>	<p>永續基金及捐贈講座辦法如有必要，另案討論之；目前受贈款悉照本辦法前三條致謝，爰刪除第四條條文。</p>
<p><u>第四條</u> 本辦法經行政會議通過後發布施行，修正時亦同。</p>	<p><u>第五條</u> 本辦法經行政會議通過後發布施行，修正時亦同。</p>	<p>條次修正。</p>

# 國立政治大學接受捐贈致謝辦法

民國 94 年 5 月 11 日第 596 次行政會議通過  
民國 97 年 12 月 3 日第 617 次行政會議通過修正第 3 條條文  
民國 104 年 4 月 1 日第 658 次行政會議修正通過全文  
民國 104 年 5 月 7 日政秘字第 1040012544 號函發布  
民國 104 年 12 月 2 日第 663 次行政會議修正通過第 3、4 條條文  
民國 107 年 3 月 7 日第 674 次行政會議修正通過第 3、4 條條文  
民國 108 年 8 月 2 日第 681 次行政會議修正通過全文

- 第一條 國立政治大學（以下簡稱本校）為感謝熱心捐助人或團體，特訂定本辦法。
- 第二條 凡對本校、所屬單位或附設機構之捐贈，包括設立講座、購置設施、興建建築物、捐贈金錢或其他資產者，悉依本辦法之規定辦理。
- 第三條 捐贈價值累積達新臺幣（以下同）十萬元以上者，致贈本校紀念品，並得依其捐助金額享有下列榮譽及優待：
- 一、捐贈一百萬元以上，未滿五百萬元者：免費校園停車一學年，並頒發終身校友(政大之友)證。
  - 二、捐贈五百萬元以上，未滿一千萬元者：
    - (一)校內體育設施優惠，比照校友優惠辦法。
    - (二)免費校園停車三學年，並頒發終身校友(政大之友)證。
  - 三、捐贈一千萬元以上，未滿二千萬元者：
    - (一)本人免費使用校內體育設施。
    - (二)圖書館免費借書服務。
    - (三)免費校園停車五學年，除頒發終身校友(政大之友)證，另致贈政大楓香卡。
    - (四)捐贈指定興建校舍者，得將其姓名鐫刻於該建築物特設之處所。
  - 四、捐贈二千萬元以上，未滿三千萬元者：
    - (一)本人及其配偶免費使用校內體育設施。
    - (二)圖書館免費借書服務。
    - (三)終身免費在校園停車，除頒發終身校友(政大之友)證，另致贈政大藍鵲卡。
    - (四)本人及配偶一年內可免費住宿本校國際會館十晚。
    - (五)捐贈指定興建校舍者，得指定該建築物之教室或研究室之一間，由捐贈人命名。
  - 五、凡累積捐贈之總金額達三千萬元以上之致謝或其他特殊致謝方案，得以專案簽請校長同意後執行。
  - 六、凡捐贈金額達教育部捐資教育事業獎勵辦法及教育部教育文化獎章頒給辦法給獎標準者，另報請教育部褒獎。

七、大額捐贈致謝儀式，於本校行政會議或重大慶典辦理為原則。

第四條 本辦法經行政會議通過後發布施行，修正時亦同。